
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 445 DEL 27 LUGLIO 2021 

 
Pratica n. 34988 del 27/07/2021 
STRUTTURA PROPONENTE Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari Generali 
CODICE 
CRAM DG.008 Ob.Funz.:     B01E90   CIG: 

CUP: 
F89G17000210006 

 
OGGETTO: Conferimento incarico di consulenza alla vincitrice della selezione pubblica per 

l’acquisizione di n. 2 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline 
ingegneristiche e pianificazione territoriale”, ACR: IPT-J, per il potenziamento del 
supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20, 
nominati giusta determinazione direttoriale n. 405 del 15/07/2021 Assunzione 
impegni di spesa. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
 (Nome e cognome) 

RESPONSABILE P.O. 
(Roberto Polegri) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Patrizia Bergo) 

   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Patrizia Bergo) 

 

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 

COD. DEBITORE 
CREDITORE 

2021 U 1.03.02.11.999 15.860,00    
2022 U 1.03.02.11.999 30.500,00    

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

 

   

 
 

Il Direttore Generale          
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°   445       DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 27/07/2021 



 

2 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 445 DEL 27 LUGLIO 2021 
 

 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di consulenza alla vincitrice della selezione pubblica 

per l’acquisizione di n. 2 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in 
discipline ingegneristiche e pianificazione territoriale”, ACR: IPT-J, per il 
potenziamento del supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-
2020 del Lazio, Misura 20, nominati giusta determinazione direttoriale n. 
405 del 15/07/2021 Assunzione impegni di spesa. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 533 del 01/08/2019 con la quale è 
stato conferito, a far data 12/08/2019, per anni tre eventualmente rinnovabili sino 
al massimo stabilito dalle norme vigenti in materia, e comunque non oltre 
l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età, l’incarico delle 
funzioni dirigenziali dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali alla dott.ssa Patrizia Bergo; 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n.  26, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con deliberazione 



 

3 
 

del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, avente ad oggetto: 
“Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 05 Marzo 2021, n. 12, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
1 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 09 Aprile 2021, n. 17, con la quale è stato approvato il 
“riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 16 Aprile 2021, n. 19, 12 Maggio 2021, n. 28 e 16 luglio 
2021, n. 52, con le quali sono state apportate, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 
118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento Regionale di 
contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, rispettivamente la variazione n. 2, che 
contiene, anche, le variazioni conseguenti all’approvazione della Deliberazione n. 
17/2021 (Fondo pluriennale vincolato), la variazione n. 4 e n. 5 al “Bilancio di 
previsione 2021-2023”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 
di spesa; 

NON ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG in quanto non rientra nei previsti obblighi, 
evidenziando che la presente procedura concerne l’assunzione di personale con 
contratto di consulenza; 

RICHIAMATI E VISTI 

Il D. Lgs. n. 165/2011 e s.m.i. concernente le norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e in particolare l’art. 7, 
comma 6; 

Il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni 
ad ARSIAL, approvato con modifiche con deliberazione n. 728 del 29 ottobre 
2009, ed integrato con deliberazione n. 38 del 07/02/2011; 

Le circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica nn. 5/2006, 6/2014 e 4/2015 
ed i pareri della Corte dei Conti concernenti le linee di indirizzo in materia di 
affidamento di incarichi esterni di collaborazione; 

RICHIAMATA E VISTA la determinazione del Direttore Generale  n. 405 del 15/07/2021, 
con la quale è stata approvata la graduatoria di merito e nominati i vincitori della 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, approvata con determinazione direttoriale 
n. 193 del 12/04/2021, per l’acquisizione di n. 32 unità di livello “Junior” di cui n. 
2 con profilo professionale di “Esperti in discipline ingegneristiche e pianificazione 
territoriale” ACR: IPT-J, a cui affidare incarichi di consulenza per il supporto 
all’attività di assistenza tecnica al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 
del Lazio, Misura 20 - "Assistenza Tecnica" – Piano operativo 2020-2022, 
impegnate in attività per l'attuazione degli interventi realizzati da ARSIAL; 

CONSTATATO E PRESO ATTO che, rispetto alla suddetta graduatoria, si sono collocati, 
in ordine di punteggio totale conseguito,  i seguenti n. 2 candidati: 

   Arch. Luongo Giuseppe nato il 08/12/1968; 



 

4 
 

   Arch. Capobianchi Paola nata il 13/06/1980; 

TENUTO CONTO che l’Arch. Luongo  ha manifestato, al fine della sottoscrizione del 
contratto con l’Agenzia, la necessità di poter disporre di un congruo tempo per la 
risoluzione di alcune problematiche attinenti la sua situazione lavorativa, che 
rappresenterà al RUP della Misura 20; 

CONSIDERATO che per la contrattualizzazione del dott. Luongo si procederà, pertanto, 
successivamente al ricevimento della documentazione richiesta da parte dell’Area 
Risorse Umane;  

DATO ATTO che per la collaboratrice da contrattualizzare si è proceduto alle verifiche 
della documentazione prevista dall’art. 10 dell’avviso; 

ATTESO E CONSIDERATO 

Pertanto, di poter procedere al conferimento dell’incarico di consulenza alla 
suddetta vincitrice della selezione, Arch. Paola Capobianchi,  per l’acquisizione di 
n. 2 unità di livello “Junior” con profilo professionale di “Esperto in discipline 
ingegneristiche e pianificazione territoriale” ACR: IPT-J,  per il periodo previsto dal 
Piano operativo approvato, per il supporto all’attività di assistenza tecnica al 
Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - "Assistenza 
Tecnica" – Piano operativo 2020-2022, impegnate in attività per l'attuazione degli 
interventi realizzati da ARSIAL: 

Di dover regolamentare il rapporto di collaborazione secondo la disciplina del 
contratto di consulenza, il cui schema si allega alla presente determinazione a 
formarne parte integrante e sostanziale; 

Di dover verificare, come previsto nel Piano degli Interventi (Rif.to 
Determinazione n. G03966 del 12/04/2021), che la risorsa umane non si trovi, al 
momento dell’assunzione, in situazioni di conflitto di interessi derivanti dall’essere 
beneficiari o dall’avere incarichi di conferimento di deleghe da parte di beneficiari 
del PSR 2007-2013 e del PSR 2014-2020, con esclusione delle istanze i cui 
interventi siano già pervenuti al pagamento del saldo finale; 

Di dover accertare, preliminarmente all’assunzione dell’incarico, pena il mancato 
perfezionamento dello stesso, mediante sottoscrizione di apposita dichiarazione, 
che allegata alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale, che il 
consulente non si trovi in alcuna situazione di conflitto di interessi derivante da 
rapporti di titolarità o collaborazione/consulenza con i soggetti controllati; 

CONSIDERATO E DATO ATTO che, 

Il consulente sarà adibito alle attività previste dal Piano Operativo approvato dalla 
Regione Lazio con Determinazione del Direttore Regionale Agricoltura n. G03966 
del 12/04/2021, afferente alla Misura 20 “Assistenza Tecnica” del PSR del Lazio 
2014-2020, cosi come riportate nell’art. 1 del contratto; 

L’incarico, di cui è esclusa ogni proroga tacita, decorre dalla data di stipula del 
contratto, ovvero dalla data di presa in servizio e non potrà superare la data di 
scadenza dell’attuale Piano Operativo 2020-2022, ovvero il 31/12/2022, salvo 
eventuali proroghe, conseguenti al proseguo dell’affidamento dell’attività tecnica 
da parte della AdG del PSR Lazio 2014-2020 ad ARSIAL; 

Il riconoscimento economico per le attività prestate è pari ad un minimale annuo 
stimato di 150 giornate lavorative, per un importo pari ad € 200,00 a giornata 
(IVA esclusa) corrispondente ad un importo annuo da riconoscere al consulente 



 

5 
 

“Esperto Junior” pari ad € 30.000,00 al lordo degli oneri a carico del collaboratore, 
oltre IVA; 

Il suddetto costo, rapportato al periodo presunto decorrente dalla data di stipula 
del relativo contratto e sino al 31 dicembre 2022, per lo svolgimento delle attività 
previste, stimate corrispondenti ad un impegno temporale complessivo pari a 215 
giornate lavorative, comprensivo di oneri quantificati dal responsabile del 
competente ufficio dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali sulla base della dichiarazione relativa al trattamento previdenziale 
presentata dagli interessati, oltre l’I.V.A., si sviluppa come da prospetto di seguito 
riportato: 

 Arch. Capobianchi Paola 

€  41.346,15.= Compenso al lordo degli oneri a carico del professionista 

€  1.653,85  .= Contributo Cassa 4% 

€  43.000,00.= Compenso + Contributo cassa 

€    9.460,00.= I.V.A. 22% 
 

 Da corrispondere secondo le scadenze e le modalità riportate nel contratto che 
sarà stipulato fra le parti; 

ATTESO E DATO ATTO che, 

 La spesa complessiva presunta da sostenere per l’unità da contrattualizzare 
ammonta ad € 15.860,00 per l’anno 2021 ed a € 36.600,00 per l’anno 2022; 

 La dotazione finanziaria per l’anno 2022 del capitolo di bilancio su cui grava la 
spesa di tutti i consulenti del PSR da acquisire è pari ad € 1.015.140,00 a fronte di 
una previsione delle risorse necessarie per l’intera annualità pari ad € 
1.226.100,00; 

RITENUTO 

Di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento del compenso 
a favore del sopra indicato collaboratore, annualità 2021, sul capitolo 
1.03.02.11.999 – CRAM DG.008 – OB. FUNZ. B01E90 del bilancio di previsione 
per l’anno 2021, pluriennale 2022-2023, per l’importo di € 15.860,00; 

Di stabilire che, stante il complessivo numero di contrattualizzazioni da effettuare 
per il PSR – Piano Operativo 2020-2022 (n. 33 unità previste), comprensive delle 
n. 4 unità contemplate nel presente provvedimento, l’Area Risorse Umane 
procederà all’integrazione degli impegni di spesa per l’annualità 2022 a seguito di 
specifico provvedimento di variazione, ovvero della opportuna allocazione delle 
risorse già disponibili su altri capitoli del bilancio inerenti l’obiettivo funzione 
B01E90 – CRAM DG.008, sul bilancio pluriennale 2022 sino all’eventuale importo 
necessario alla totale copertura del capitolo 1.03.02.11.999, obiettivo funzione 
B01E90, CRAM DG.008; 

RITENUTO, tuttavia, di evidenziare che la copertura finanziaria per l’annualità 2021 è 
pienamente assicurata e che per la parte concernente l’annualità 2022 (periodo 
01/11/2022 – 31/12/2022) si procederà come sopra rappresentato in quanto la 
eventuale somma necessaria alla copertura dell’intera annualità 2022 risulta, allo 
stato attuale, da verifica effettuata congiuntamente con l’Area Sviluppo Rurale e 
Territoriale, Osservatorio Faunistico, pienamente garantita; 



 

6 
 

RITENUTO di poter procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento del 
compenso a favore del sopra indicato collaboratore, annualità 2022, per il periodo 
01/01/2022 – 31/10/2022, sul capitolo 1.03.02.11.999 – CRAM DG.008 – OB. 
FUNZ. B01E90 del bilancio di previsione per l’anno 2021, pluriennale 2022-2023, 
per l’importo di € 30.500,00; 

DATO ATTO che, 

Il Responsabile del Procedimento della procedura è la Dirigente dell’Area Risorse 
Umane, Pianificazione, Formazione, Affari Generali; 

Il Responsabile del Procedimento della Misura 20 “Assistenza tecnica” del PSR 
Lazio 2014/2020 del PSR è la dott.ssa Patrizia MINISCHETTI, titolare della P.L. 
“Sviluppo Rurale” dell’Area Sviluppo Territoriale e Rurale, Mercati, Energia (Rif.to 
det.ne n. 252 del 11/05/2017); 

SU PROPOSTA della dirigente dell’Area Risorse, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali formulata sulla base delle risultanze dell’istruttoria effettuata dall’ufficio 
competente coordinato dal responsabile della P.O. “Trattamento giuridico”;  

D E T E R M I N A 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI PROCEDERE al conferimento dell’incarico di consulenza alla sotto indicata 
vincitrice della selezione, di cui alla determinazione del Direttore Generale n. 193 del 
12/04/2021, nominata giusta determinazione direttoriale n. 405 del 15/07/2021, per il 
periodo previsto dal Piano operativo approvato, per il supporto all’attività di assistenza 
tecnica al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - 
"Assistenza Tecnica" – Piano operativo 2020-2022, impegnate in attività per 
l'attuazione degli interventi realizzati da ARSIAL: 

   Arch. Capobianchi Paola nata il 13/06/1980; 

DI DARE ATTO che il rapporto tra l’ARSIAL ed il suddetto professionista sarà 
regolato secondo le modalità e le clausole contenute nello schema di contratto, da 
stipulare tramite scrittura privata, che allegato alla presente determinazione ne 
costituisce parte integrante e sostanziale. 

DI DARE ATTO della verifica, così come previsto nel Piano degli Interventi 
(Rif.to Determinazione n. G03966 del 12/04/2021), che la risorsa umane non si trovi, 
al momento dell’assunzione, in situazioni di conflitto di interessi derivanti dall’essere 
beneficiari o dall’avere incarichi di conferimento di deleghe da parte di beneficiari del 
PSR 2007-2013 e del PSR 2014-2020, con esclusione delle istanze i cui interventi siano 
già pervenuti al pagamento del saldo finale. 

DI DARE ATTO dell’accertamento, preliminarmente all’assunzione dell’incarico, 
pena il mancato perfezionamento dello stesso, mediante sottoscrizione di apposita 
dichiarazione, che allegata alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale, 
che il consulente non si trovi in alcuna situazione di conflitto di interessi derivante da 
rapporti di titolarità o collaborazione/consulenza con i soggetti controllati. 

DI DARE ATTO che il consulente sarà adibito alle attività previste dal Piano 
Operativo approvato dalla Regione Lazio con Determinazione del Direttore Regionale 



 

7 
 

Agricoltura n. G03966 del 12/04/2021, afferente alla Misura 20 “Assistenza Tecnica” 
del PSR del Lazio 2014-2020, cosi come riportate nell’art. 1 del contratto. 

DI DARE ATTO che l’incarico, di cui è esclusa ogni proroga tacita, decorre dalla 
data di stipula del contratto, ovvero dalla data di presa in servizio e non potrà superare 
la data di scadenza dell’attuale Piano Operativo 2020-2022, ovvero il 31/12/2022, 
salvo eventuali proroghe, conseguenti al proseguo dell’affidamento dell’attività tecnica 
da parte della AdG del PSR Lazio 2014-2020 ad ARSIAL. 

DI DARE ATTO che il riconoscimento economico per le attività prestate è pari 
ad un minimale annuo stimato di 150 giornate lavorative, per un importo pari ad € 
200,00 a giornata (IVA esclusa) corrispondente ad un importo annuo da riconoscere al 
consulente “Esperto Junior” pari ad € 30.000,00 al lordo degli oneri a carico del 
collaboratore, oltre IVA 

DI DARE ATTO che il suddetto costo, rapportato al periodo presunto decorrente 
dalla data di stipula del relativo contratto e sino al 31 dicembre 2022, per lo 
svolgimento delle attività previste, stimate corrispondenti ad un impegno temporale 
complessivo pari a 215 giornate lavorative, comprensivo di oneri quantificati dal 
responsabile del competente ufficio dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, 
Formazione, Affari Generali sulla base della dichiarazione relativa al trattamento 
previdenziale presentata dagli interessati, oltre l’I.V.A., si sviluppa come da prospetto di 
seguito riportato: 

 Arch. Capobianchi Paola 

€  41.346,15.= Compenso al lordo degli oneri a carico del professionista 

€  1.653,85  .= Contributo Cassa 4% 

€  43.000,00.= Compenso + Contributo cassa 

€    9.460,00.= I.V.A. 22% 
 

Da corrispondere secondo le scadenze e le modalità riportate nel contratto che sarà 
stipulato fra le parti. 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva presunta da sostenere per l’unità da 
contrattualizzare ammonta ad € 15.860,00 per l’anno 2021 ed a € 36.600,00 per l’anno 
2022; 

DI PROCEDERE all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento del 
compenso a favore del sopra indicato collaboratore, annualità 2021, sul capitolo 
1.03.02.11.999 – CRAM DG.008 – OB. FUNZ. B01E90 del bilancio di previsione per 
l’anno 2021, pluriennale 2022-2023, per l’importo di € 15.860,00. 

DI STABILIRE  che, stante il complessivo numero di contrattualizzazioni da 
effettuare per il PSR – Piano Operativo 2020-2022 (n. 33 unità previste), comprensive 
delle n. 4 unità contemplate nel presente provvedimento, l’Area Risorse Umane 
procederà all’integrazione degli impegni di spesa per l’annualità 2022 a seguito di 
specifico provvedimento di variazione, ovvero della opportuna allocazione delle risorse 
già disponibili su altri capitoli del bilancio inerenti l’obiettivo funzione B01E90 – CRAM 
DG.008, sul bilancio pluriennale 2022 sino all’eventuale importo necessario alla totale 
copertura del capitolo 1.03.02.11.999, obiettivo funzione B01E90, CRAM DG.008. 

DI DARE ATTO che la copertura finanziaria per l’annualità 2021 è pienamente 
assicurata e che per la parte concernente l’annualità 2022 (periodo 01/11/2022 – 
31/12/2022) si procederà come sopra rappresentato in quanto la eventuale somma 



 

8 
 

necessaria alla copertura dell’intera annualità 2022 risulta, allo stato attuale, da 
verifica effettuata congiuntamente con l’Area Sviluppo Rurale e Territoriale, 
Osservatorio Faunistico, pienamente garantita. 

DI PROCEDERE all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento del 
compenso a favore del sopra indicato collaboratore, annualità 2022, per il periodo 
01/01/2022 – 31/10/2022, sul capitolo 1.03.02.11.999 – CRAM DG.008 – OB. FUNZ. 
B01E90 del bilancio di previsione per l’anno 2021, pluriennale 2022-2023, per l’importo 
di € 30.500,00. 

DI COMUNICARE al collaboratore, a cura del Responsabile del Procedimento, 
l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della fattura elettronica il riferimento dell’atto 
amministrativo autorizzativo (determinazione ARSIAL) a  pena rifiuto della fattura 
elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo "RiferimentoAmministrazione" il 
Centro di Responsabilità Amministrativa (CRAM), identificato in DG.006, per facilitare lo 
smistamento della fattura all’Area competente. 

DI DEMANDARE alla dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, 
Formazione, Affari Generali l’adozione di tutti gli atti tesi a dare piena esecuzione al 
presente provvedimento. 

La presente determinazione, in quanto non soggetta a controllo, viene dichiarata 
immediatamente esecutiva. 
   
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs. 33/2013 23    X  X  

D.lgs. 33/2013 15   X   X  

D.lgs. 33/2013 19   X   X  

                                                                          























RM

RM

00141

Responsabile PO
Trattamento giuridico

Agenzia Regionale per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio
Area Risorse Umane, Pianificazione.
Formazione, Affari Generali

DATI COLLABORATORE CONFERIMENTO INCARICO DI CONSULENZA - PSR LAZIO 2014-2020 PIANO OPERATIVO 
2020-2022 -ACR. PROFILO: IPT-J PER UFFICIO CONTABILITA' - PRATICA n. 34988

Attività di assistenza tecnica al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 del Lazio, 
Misura 20 - "Assistenza Tecnica" – Piano operativo 2017-2019 E 2020-2022, impegnate 

in attività di supporto e valutazione e in attività di informazione e pubblicità per 
l'attuazione degli interventi realizzati da ARSIAL.

P. IVA 12204531003

PROV. RESIDENZA

C.A.P.

INDIRIZZO VIA SPLUGA, 19

COD. FISC. CPBPLA80H53C858C

COM. RESIDENZA ROMA

ATTIVITA' INCARICO

COGNOME CAPOBIANCHI

NOME PAOLA

COM. NASCITA COLLEFERRO

PROV. NASCITA

DATA NASCITA 22/11/1980




		2021-07-27T13:47:06+0000
	BERGO PATRIZIA


		2021-07-27T16:00:20+0200
	ROBERTO POLEGRI


		2021-07-27T16:50:51+0200
	SANDRA COSSA


		2021-07-28T08:52:33+0000
	Fabio Genchi


		2021-07-28T08:52:59+0000
	Fabio Genchi




